АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Болотнинского района Новосибирской области
29.07.2019г.                                                                                                           №1
Присутствовали:
В.А. Франк                           глава Болотнинского района

                                            - председатель комиссии

Члены комиссии:
Королев О.В.                     -  председатель Совета депутатов Болотнинского

                                               района

Нестеренко С.В.                - начальник управления экономического развития
                                               администрации Болотнинского   района
Чугайнов А.С.                    - начальник юридического отдела администрации

                                               Болотнинского района

Нагорная О.И.                    - начальник отдела строительства, архитектуры и

                                               дорожного комплекса администрации Болотнинского

                                               района

Скоробогатова А.А.          - главный специалист управления экономического

                                               развития администрации Болотнинского района
Басалаева В.В.                   - главный специалист управления экономического

                                               развития администрации Болотнинского района -

                                               секретарь комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ
О финансировании мероприятий по программным мероприятиям в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Болотнинском районе Новосибирской области на 2018-2020 годы».
_____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

I. Басалаева В.В. – представила заявителей и лимиты бюджетных ассигнований для рассмотрения заявок на оказание финансовой поддержки по программному мероприятию «Субсидирование части затрат на обновление основных средств (оборудования)», «Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Болотнинском районе Новосибирской области на 2018-2020 годы».
Лимит бюджетных ассигнований на 2019 год по данному виду финансовой поддержки составляет 1937300,0 рублей, в том числе 1000000,0 руб.,- средства бюджета Болотнинского района, 937300,0 – средства областного бюджета.

Всего подано 11 заявок, из них:

Глава КФХ Бойко Е.В.: вид деятельности «разведение КРС»;
ИП Малых А.А.: вид деятельности «техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств»;

ИП Беспалов М.С.: вид деятельности «техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств»;

ИП Гавриленко И.А.: вид деятельности «разведение свиней»;

ИП Панкин В.А.: вид деятельности «разведение КРС»;

ИП Бурковский В.В.: вид деятельности «разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока»;

ИП Острецов В.В.: вид деятельности «распиловка и переработка древесины»;

ИП Мамиконян С.Е.: вид деятельности «производство хлеба и хлебобулочных изделий»;

ИП Полозенок О.В.: вид деятельности «деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания»;

ИП Вусик А.Г.: вид деятельности «производство постельного белья из тканей»;

ИП Хлусова Е.С.: вид деятельности «торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах».
1.Результаты оценки бизнес-планов предпринимательских проектов (для СМиСП, отработавших менее года»:

1.1. Глава КФХ Бойко Е.В.: вид деятельности «разведение КРС»;

Результат оценки бизнес-плана:

Франк В.А.-25, Нестеренко С.В.-18, Чугайнов А.С.-18, Нагорная О.И. – 16, Скоробогатова А.А.–20, Басалаева В.В.–23, Королев О.В.- 26 Средний балл – 20,8.
1.2. ИП Острецов В.В. вид деятельности «распиловка и переработка древесины»;

Результат оценки бизнес-плана:

Франк В.А.-15, Нестеренко С.В.-22, Чугайнов А.С.-19, Нагорная О.И. – 17, Скоробогатова А.А.–23, Басалаева В.В.–22, Королев О.В.- 17 Средний балл – 19,3
1.3. ИП Хлусова Е.С.: вид деятельности «торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах»;

Результат оценки бизнес-плана:

Франк В.А.-25, Нестеренко С.В.-23, Чугайнов А.С.-19, Нагорная О.И. – 20, Скоробогатова А.А.–24, Басалаева В.В.–22, Королев О.В.- 26 Средний балл – 22,8
1.4. ИП Мамиконян С.Е. вид деятельности «производство хлеба и хлебобулочных изделий»;

Результат оценки бизнес-плана:

Франк В.А.-16, Нестеренко С.В.-15, Чугайнов А.С.-15, Нагорная О.И. – 16, Скоробогатова А.А.–16, Басалаева В.В.–20, Королев О.В.- 22 Средний балл – 17,1
2.Результаты оценки бизнес-планов предпринимательских проектов (для СМиСП, отработавших более года»:
2.1.ИП Гавриленко И.А.: вид деятельности «разведение свиней»
Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования-450,0 баллов;

2.2.ИП Малых А.А.: вид деятельности «техническое обслуживание и ремонт автомобилей»;
Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования- 395,9 баллов;

2.3.ИП Беспалов М.С.: вид деятельности «техническое обслуживание и ремонт автомобилей»;
Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования-315,5 баллов;
2.4.ИП Полозенок О.В.: вид деятельности «деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания»;

Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования- 244,2 баллов;

2.5. ИП Панкин В.А.: вид деятельности «разведение КРС»;

Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования- 229,5 баллов;

2.6 ИП Бурковский В.В.: вид деятельности «разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока»;

Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования- 207,9 баллов;
2.7. ИП Вусик А.Г.: вид деятельности «производство постельного белья из тканей»;

Результат оценки бизнес-плана: количество баллов по результатам ранжирования- 150,0 баллов;
РЕШЕНИЕ:

Предоставить финансовую поддержку для СМиСП, отработавших менее 1 года:
ИП Хлусовой Екатерине Сергеевне в размере 240000,0 рублей

Главе КФХ Бойко Елене Владимировне в размере 210000,0 рублей,
        ИП Острецову Владимиру Васильевичу в размере 200000,0 рублей,

        ИП Мамиконян Степе Егишевичу в размере 160000,0 рублей.
Предоставить финансовую поддержку для СМиСП, отработавших более 1 года:

ИП Гавриленко Ивану Александровичу в размере 220000,0 рублей,

ИП Малых Андрею Александровичу в размере 180000,0 рублей,

ИП Беспалову Максиму Сергеевичу в размере 165000,0 рублей,

        ИП Панкину Владимиру Александровичу в размере 145000,0 рублей,

ИП Бурковскому Василию Васильевичу в размере 140000,0 рублей

ИП Полозенок Ольге Владимировне в размере 140000,0 рублей,

ИП Вусик Анне Геннадьевне в размере 137300,0 рублей.

Председатель                                                               В.А. Франк
Секретарь                                                                     В.В. Басалаева